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Il Dirigente 
 

Visto il D.M. 131 del 13 giugno 2007 riguardante il regolamento sul conferimento delle 
supplenze al personale docente ed educativo ai sensi dell’art.4 della legge 3 maggio 1999, 
n.124 e in particolare l’art.5 comma 4; 

Visto  il D.M. 374 dell’1/6/2017, relativo all’aggiornamento delle graduatorie di II e III fascia di 
circolo e di istituto del personale docente ed educativo, per gli anni scolastici 2017/2018, 
2018/2019 e 2019/2020; 

Viste  le domande pervenute, da parte dei docenti interessati, presso le istituzioni scolastiche 
relativamente al rinnovo delle  graduatorie di II e III fascia di circolo e di istituto del 
personale docente ed educativo, per gli anni scolastici 2017/2018, 2018/2019 e 
2019/2020; 

Considerato, che per la valutazione dei titoli artistici di strumento musicale è necessario procedere 
alla costituzione di apposite commissioni per la valutazione dei titoli artistici prodotti dai 
candidati per l’iscrizione nelle graduatorie di II e III fascia di circolo e di istituto del 
personale docente ed educativo, per gli anni scolastici 2017/2018, 2018/2019 e 
2019/2020; 

Vista  la nota prot. n. 5366 datata 10 luglio 2017 del Direttore del Conservatorio Statale di 
Musica “Nicola Sala” di Benevento relativa alla designazione dei docenti nelle commissioni 
di cui trattasi; 

Visto il proprio decreto n.4965 del 24/07/2017 con il quale venivano istituite le commissioni di 
valutazione dei titoli artistici di strumento musicale; 

Considerato che bisogna procedere ad istitutire una ulteriore commissione per la classe di concorso 
A063 Tecnologie musicali negli istituti di istruzione secondaria di II grado e, alla  
sostituzione del docente del conservatorio per la classe di concorso AM555 e AM56 Violino 
e ad alcune correzioni materiali per le commissioni già istituite; 

 

Decreta 
 

Per quanto esplicitato nelle premesse, sono di seguito costituite le commissioni per la valutazione 
dei titoli artistici delle domande dei docenti inseriti nelle graduatorie di II e III fascia di circolo e di 
istituto del personale docente ed educativo, per gli anni scolastici 2017/2018, 2018/2019 e 
2019/2020 per le seguenti classi di concorso.   
 

1) Classe Concorso  AA56  –  AA55  ( ARPA ) 

Presidente:      dott.ssa  MIRANNO Caterina  –  Funzionario U.S.T. di Benevento 

Componente:  prof.  RUSCELLO Michele   –  Dirigente Scolastico - I.C. “ S. Angelo a Sasso “ di Benevento 

Componente:  M°  GORNA  Elena Elisa  –  Docente Conservatorio di Benevento 

Componente:  prof.  MAURIELLO  Franco  –  Docente di Clarinetto  I.S. “ Guacci “ di Benevento 

Segretario:       sig.  COTUGNO  Francesco  –  Assistente  U.S.T. di Benevento 

2) Classe Concorso  AT55  ( BASSO TUBA )  

Presidente:      dott.  POPOLI  Giovanni  –  Funzionario U.S.T. di Benevento 

Componente:  prof.ssa  MORANTE  Annamaria  –  Dirigente Scolastico - I.C. “ Lucarelli “ di Benevento 

Componente:  M°  MAGRINI  Vittorio  –  Docente Conservatorio di Benevento 

Componente:  prof.  STEFANELLI  Antonio  –  Docente di Violino - I.C. di San Giorgio del Sannio 

Segretario:       sig.ra  PETROZZIELLO  Assunta  –  Assistente  U.S.T. di Benevento 
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3) Classe Concorso AO55  ( CANTO ) 

Presidente:      dott.  POPOLI  Giovanni  –  Funzionario U.S.T. di Benevento 

Componente:  prof.  RUSCELLO  Michele  –  Dirigente Scolastico - I.C.  S. Angelo a Sasso Benevento 

Componente:  M°  ZARRELLI  Gioacchino  –  Docente Conservatorio di Benevento 

Componente:  prof.ssa  PADOVANO  Angela  –  Docente di Flauto - I.C.  San Bartolomeo in Galdo 

Segretario:       sig.  LUONGO  Andrea   –  Assistente  U.S.T.  di  Benevento 

4) Classe Concorso  AB56  –  AB55   ( CHITARRA ) 

Presidente:       sig.   LONGO  Ferdinando  –  Funzionario U.S.T. di Benevento 

Componente:   prof.  RAMPONE  Salvatore  –  Dirigente Scolastico - I.C.  di San Giorgio la Molara 

Componente:   M°   FRAGNITO  Mario  –  Docente Conservatorio di Benevento 

Componente:   prof.  CASALE  Sergio  –  Docente di Flauto - I.S. “ Guacci “ di Benevento 

Segretario:        sig.  MAFFEO  Domenico   –  Assistente  U.S.T.  di  Benevento 

 

5) Classe Concorso  AC56  –  AC55   ( CLARINETTO ) 

Presidente:      dott.ssa   MIRANNO  Caterina  –  Funzionario U.S.T. di Benevento 

Componente:  prof.   RUSCELLO  Michele   –  Dirigente Scolastico - I.C.  “ S. Angelo a Sasso “ di Benevento  

Componente:  M°   NAPOLITANO  Antonio  –  Docente   Conservatorio di Avellino 

Componente:  prof.  GRIMALDI  Livia  –  Docente di Pianoforte - I.S. “ Guacci “ di Benevento 

Segretario:       sig.ra  TROFA  Rosa   –  Assistente  U.S.T. di Benevento 

 

6) Classe Concorso  AU55    ( CLAVICEMBALO ) 

Presidente:      dott.ssa   MIRANNO  Caterina  –  Funzionario U.S.T. di Benevento 

Componente:  prof.   MARRO  Giovanni   –  Dirigente Scolastico - I.C.  “ Vanvitelli “ di Airola  

Componente:  M°   CAPORASO  Antonio  –  Docente Conservatorio di Benevento   

Componente:  prof.  MAURIELLO  Franco  –  Docente di Clarinetto -  I.S. “ Guacci “ di Benevento  

Segretario:       sig.ra  LUONGO  Loredana   –  Assistente  U.S.T. di Benevento 

 

7) Classe Concorso  AP55  ( CONTRABBASSO ) 

Presidente:      sig.   LONGO  Ferdinando  –  Funzionario U.S.T. di Benevento 

Componente:  prof.   MARRO  Giovanni  –  Dirigente Scolastico - I.C.  “ Vanvitelli “ di  Airola 

Componente:  M°  COJOCARIU  Marius  –  Docente Conservatorio di Benevento 

Componente:  prof.  CERULO  Ezio  –  Docente di Chitarra -  I.C.Ponte Bn 

Segretario:       sig.  CARLUCCIO  Carmine   –  Assistente  U.S.T. di Benevento 

 

8) Classe Concorso  AE56  –  AE55   ( FAGOTTO ) 

Presidente:      dott.ssa   MIRANNO  Caterina   –  Funzionario U.S.T. di Benevento 

Componente:  prof.  MARRO  Giovanni  –  Dirigente Scolastico - I.C.  “ Vanvitelli “ di  Airola 

Componente:  M°   CORSI  Andrea  –  Docente Conservatorio di Benevento 

Componente:  prof.  MAURIELLO  Franco  –  Docente di Clarinetto -  I.S. “ Guacci “ di Benevento  

Segretario:       sig.ra  TROFA  Rosa   –  Assistente  U.S.T. di Benevento 
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9) Classe Concorso  AF56  –  AF55   ( FISARMONICA ) 

Presidente:      sig.   PROCACCINI  Serafino   –  Funzionario U.S.T. di Benevento 

Componente:  prof.ssa  CEGLIA  Maria Grazia  –  Dirigente Scolastico - I.C.  “ Foscolo “ di  Montesarchio 

Componente:  M°  DI GIROLAMO  Walter  –  Docente Conservatorio di Benevento 

Componente:  prof.  RUSSO  Pellegrino  –  Docente di Clarinetto -  I.C.  “ Foscolo “ di  Montesarchio   

Segretario:       sig.ra  MASTELLA  Angelina   –  Assistente  U.S.T. di Benevento 

 

10)  Classe Concorso  AG56  –  AG55  - AW55 ( FLAUTO ) 

Presidente:      sig.ra   VARRICCHIO  Maria Grazia   –  Funzionario U.S.T. di Benevento 

Componente:  prof.ssa   SIGNORIELLO  Anna  –  Dirigente Scolastico - I.C.  Apice 

Componente:  M°  OTTAIANO  Luigi  –  Docente  Conservatorio  di Benevento 

Componente:  prof.  D’ARIANO  Antonio  –  Docente di Chitarra -  I.C.  San Bartolomeo in Galdo   

Segretario:       sig.ra  MASTELLA  Angelina   –  Assistente  U.S.T. di Benevento 

 

11)    Classe Concorso  AH56  –  AH55   ( OBOE ) 

Presidente:      sig.   PROCACCINI  Serafino   –  Funzionario U.S.T. di Benevento 

Componente:  prof.ssa   BARONE  Maria Vittoria  –  Dirigente Scolastico - I.C.  di  S. Marco dei Cavoti 

Componente:  M°   BENEDETTO  Giuseppe  –   Orchestrale  “ San Carlo ” di Napoli 

Componente:  prof.   MORANTE  Giuseppe  –  Docente di Violino -  I.C.  “ Lucarelli “ di Benevento   

Segretario:       sig.   RIVIEZZO  Pasquale   –  Assistente  U.S.T. di Benevento 

 

12)   Classe Concorso    AQ55   ( ORGANO ) 

Presidente:       dott.   POPOLI  Giovanni  –  Funzionario U.S.T. di Benevento 

Componente:   prof.ssa   BARONE  Maria Vittoria   –  Dirigente Scolastico - I.C.  di  S. Marco dei Cavoti  

Componente:   M°   CAPORASO  Antonio  –  Docente Conservatorio di Benevento  

Componente:   prof.   CERULO  Ezio  –  Docente di  Chitarra -  I.C.Ponte Bn   

Segretario:        sig.   RIVIEZZO  Pasquale    –  Assistente  U.S.T.  di Benevento 

 

13)   Classe Concorso  AI56  –  AI55   ( PERCUSSIONI ) 

Presidente:       dott.   POPOLI  Giovanni  –  Funzionario U.S.T. di Benevento 

Componente:   prof.   PISANIELLO  Luigi   –  Dirigente Scolastico - I.C.  Telese Terme  

Componente:   M°   DAMIANO  Gennaro  –  Docente Conservatorio di Benevento  

Componente:   prof.ssa   IACOBELLI  Silvia  –  Docente di Violino -  I.C.  Telese Terme  

Segretario:        sig.ra   PETROZZIELLO  Assunta    –  Assistente  U.S.T.  di Benevento 

 

14)   Classe Concorso  AJ56  –  AJ55   ( PIANOFORTE ) 

Presidente:       sig.ra   VARRICCHIO  Maria Grazia  –  Funzionario U.S.T. di Benevento 

Componente:   prof.ssa  MORANTE  Annamaria   –  Dirigente Scolastico - I.C.  “ Lucarelli “ di Benevento  

Componente:   M°  CIRILLO  Carmelina  –  Docente  Conservatorio  di Benevento 

Componente:   prof.   LANNI  Pasquale  –  Docente di Clarinetto -  I.C.  Colle Sannita  

Segretario:        sig.ra   DEL NINNO  Maria Diana    –  Assistente  U.S.T.  di Benevento 
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15)   Classe Concorso  AK56  –  AK55   ( SAXOFONO ) 

Presidente:       sig.ra  VARRRICCHIO  Maria Grazia  –  Funzionario U.S.T. di Benevento 

Componente:   prof.ssa   LEGGIERI  Giovanna   –  Dirigente Scolastico - I.C.  Morcone  

Componente:   M°  CORSI  Ferruccio  - Docente  Conservatorio  di Benevento  

Componente:   prof.   ANZOVINO  Fausto  –  Docente di Chitarra -  I.C.  San Giorgio del Sannio  

Segretario:        sig.ra   COLUCCIO  Lilia   –  Assistente  U.S.T.  di Benevento 

16)   Classe Concorso  AL56  –  AL55   ( TROMBA ) 

Presidente:       sig.  PROCACCINI  Serafino  –  Funzionario U.S.T. di Benevento 

Componente:   prof.ssa   POLITO  Anna   –  Dirigente Scolastico - I.C.  San Giorgio del Sannio   

Componente:   M°  MAGRINI  Vittorio  –  Docente  Conservatorio  di Benevento 

Componente:   prof.  PASTORE  Antonio  –  Docente di Flauto – I.C.  Ponte 

Segretario:        dott.   RUSSO Vincenzo    –  Assistente  U.S.T.  di Benevento 

17)   Classe Concorso  AM56  –  AM55   ( VIOLINO ) 

Presidente:       dott.  POPOLI  Giovanni  –  Funzionario U.S.T. di Benevento 

Componente:   prof.  PISANIELLO  Luigi   –  Dirigente Scolastico - I.C.  Telese Terme  

Componente:   M°  CICOLECCHIA Pietro  –  Docente  Conservatorio  di Campobasso 

Componente:   prof.ssa   CAPORASO  Luana  –  Docente di Pianoforte -  I.C.  San Salvatore Telesino 

Segretario:        sig.   ZULLO  Angelo Raffaele    –  Assistente  U.S.T.  di Benevento 

18)   Classe Concorso  AN56  –  AN55   ( VIOLONCELLO ) 

Presidente:       sig.   LONGO  Ferdinando  –  Funzionario U.S.T. di Benevento 

Componente:   prof.   RAMPONE  Salvatore   –  Dirigente Scolastico - I.C.  San Giorgio la Molara  

Componente:   M°   GIGANTE  Gianluca  –  Docente  Conservatorio  di Benevento 

Componente:   prof.  CERULO  Ezio  –  Docente di Chitarra -  I.C. Ponte Bn 

Segretario:        sig.   IULIANO  Cosimo    –  Assistente  U.S.T.  di Benevento 

19) Classe Concorso  A063   ( Tecnologie Musicali ) 

Presidentedott. POPOLI Giovanni  –  Funzionario U.S.T. di Benevento 

Componente:   dott.ssa CARACCIO Giovanna   –  I.S. Carafa Cerreto Sannita  

Componente:   M°   ALUZZI Massimo  –  Docente  Conservatorio  di Napoli 

Componente:   prof.  D’Ariano Antonio  –  Docente di Chitarra -  I.C. San Bartolomeo in Galdo Bn 

Segretario:        sig.   DEL NINNO Maria    –  Assistente  U.S.T.  di Benevento 

 

Il presente decreto annulla e sotituisce il decreto n. 4965 del 24 luglio 2017.  

 
 

        Il Dirigente 
        dott.ssa Monica MATANO 
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